BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 504 TCT/PCCS
V/v khấu trừ thuế GTGT mặt hàng giống cây trồng
	Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hà Nội

Trả lời công văn số 980/CT-HTr ngày 9 tháng 1 năm 2004 của Cục thuế thành phố Hà Nội hỏi về việc khấu trừ thuế GTGT mặt hàng giống cây trồng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Trường hợp cơ sở kinh doanh nhập khẩu mặt hàng giống cây trồng trong tháng 12 năm 2003 phải chịu thuế GTGT ở khâu nhập khẩu là 5% nhưng tháng 1 năm 2004 mặt hàng này thuộc diện không chịu thuế GTGT theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điểu của Luật thuế giá trị gia tăng số 07/2003/QH11 ngày 17/6/2003 thì số thuế GTGT đã nộp ở khâu nhập khẩu trong tháng 12 năm 2003 kê khai vào quyết toán thuế GTGT năm 2003 của cơ sở kinh doanh.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết và hướng dẫn các cơ sở kinh doanh thực hiện

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc